documento, mediante regime de empreitada por preço unitário, pelo critério de julgamento de menor va-
lor global por lote. conforme especificações contidas no Edital do Pregão Eletrônico n. 24/2019, e, ainda,
nos seus anexos, todos, partes integrantes deste Contrato, acrescendo o valor de R$ 258.476,42 (duzentos
e cinquenta e oito mil, quatrocentos e setenta e seis reais e quarenta e dois centavos) , correspondendo a um
aumento aproximadamente de 20,16% do valor global contratado, passando o valor global de R$ 1.343.893,29
(um milhão, trezentos e quarenta e três mil, oitocentos e noventa e três reais e vinte e nove centavos)  para R$
1.602.369,71 (um milhão, seiscentos e dois mil, trezentos e sessenta e nove reais e setenta e um centavos).

Cláusula Terceira – Da Ratificação

ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato original que não colidirem com as
cláusulas ajustadas no presente Termo.